
R A D A G M I N Y 
Wielka Nieszawka 

Uchwala nr XXXIII/! 86/2021 
Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 27 kwietnia 2021 roku 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2020 r. poz. 282, 782 i 1378) oraz §11 
ust. 1 Uchwały nr XXXI/172/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 23 lutego 2021 
roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, nie stanowiących własności Gminy Wielka 
Nieszawka, uchwala się, co następuje: 

§1. Przyznaje się dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Małej Nieszawce w wysokości 15.000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych 
00/100) 

na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich, obejmujących konserwację 
techniczną i estetyczną drewnianej podłogi kościoła, wykonanej z sosnowych desek. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



< 

L 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIII/186/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Dnia 24 marca 2021 r. proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Małej Nieszawce wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Wielka Nieszawka 
0 udzielenie dotacji celowej na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich 
drewnianej podłogi kościoła, wykonanej z sosnowych desek, obejmujących konserwację 
techniczną 
1 estetyczną kościoła parafialnego w Małej Nieszawce. 

Dawna kaplica mennonicka z otoczeniem, obecnie kościół rzym.-kat. p.w. pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Małej Nieszawce, gm. Wielka Nieszawka, wraz otoczeniem o 
powierzchni ok. 897 m2, działka nr 176 (obręb 16503 Mała Nieszawka, mapa nr 1), wpisana 
została 
do rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Toruniu z 07 lipca 
1994 r., znak: PSOZ/DK-IA-21/94, nr rejestru zabytków woj. toruńskiego A/656, wpisana 
została do księgi rejestru zabytków Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod numerem 
A/108. 

Kościół uzyskał pozwolenie Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków na podejmowanie innych działań przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru 
zabytków - Decyzja nr ZN-34/2021. 

Wymieniony zakres prac obejmować ma renowację drewnianej podłogi kościoła wykonanej 
z sosnowych desek szer. Ok. 15 cm i dł. Ok. 2 m. Prace mają na celu przywrócenie pełnego 
stopnia estetyki zniszczonej podłogi. Prace mają obejmować cyklinowanie podłogi, 
podnóżków, uzupełnienie ubytków i położenie nowej powłoki. 

Kościół, a wcześniej kaplica mennonicka została wzniesiona w 1890 r. przez budowniczego 
Kienowa z Torunia na miejscu wcześniejszej świątyni z 1778 r. Przeznaczona była dla 
osadników olenderskich z terenu gminy przybyłych tutaj na początku XVII w. Ostatnie 
nabożeństwo mennonickie zostało odprawione w 1944 r. po czym budynek został przejęty 
przez kościół katolicki. 

Kościół jest jedynym zachowanym przykładem drewnianego, sakralnego budownictwa 
pomennonickiego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Jest obiektem 
ogólnodostępnym dla społeczności lokalnej i turystów. Jednocześnie jest punktem 
charakterystycznym w krajobrazie gminy oraz materialnym i niematerialnym nośnikiem 
pamięci i tradycji dla społeczności lokalnej i regionu. 

Obiekt jest zachowany w stanie dobrym i wymaga systematycznych prac konserwatorsko -
restauratorskich mających na celu zachowanie i ochronę substancji zabytkowej. 



Jest niezaprzeczalnie obiektem o najwyższych walorach historycznych, a więc zasługuje 
na wsparcie finansowe ze strony Gminy przy realizacji prac konserwatorskich. 
Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest przyznanie parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Małej Nieszawce wnioskowanej dotacji w wysokości 
15.000,00 zł. Powyższa kwota stanowi 85,58% całkowitych kosztów wykonania prac, 
oszacowanych przez wnioskodawcę na kwotę 17.527,50 zł. 

Złożony wniosek spełnia wymogi określone w Uchwale nr XXXI/172/2021 Rady Gminy 
Wielka Nieszawka z dnia 23 lutego 2021 roku. 


